
  

         

Determinazione del Dirigente  

Area Servizi  Finanziari 

Provveditorato 
 

 

 N.   22      del   27/11/2024   

 

   Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. C35  del 22.11.2024  alla ditta “Todaro  SRL”, 

tramite creazione sulla piattaforma MEPA  ID  di Negoziazione n. 4266925 – per verifica /ricarica 

estintori - Cod. CIG “B144FF7735”. 

   

                                                             Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

-  Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n. 

4, recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;  

- Considerato opportuno provvedere alla verifica /ricarica di tutti gli estintori sia a polvere che 

in CO2 in uso presso la sede del palazzo camerale e presso i  propri magazzini, per il periodo 

da Giugno 2024 a Novembre 2024;  

- Considerato che la Soc. Todaro S.R.L., con sede in Via Conte Agostino Pepoli n. 64 – Trapani è 

presente sulla piattaforma MEPA;  

- Considerato che in fase di inserimento della richiesta di preventivo di spesa  per la  verifica / 

ricarica di tutti gli estintori, sia in polvere che in CO2, in uso presso la sede del palazzo 

camerale e e presso i propri Magazzini, giusto prot. n. 0004525/U del 15.04.2023 è stato creato 

dal sistema MEPA ID Negoziazione n. 426695;  

- Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 85  del 23/04/2024 avente per Oggetto: 

Affidamento Diretto alla Soc. Todaro SRL per la verifica degli estintori a polvere e in CO” in 

uso presso la sede del Palazzo Camerale e i magazzini – Prenotazione somme;  

- Visto il Cod. CIG assegnato dal sistema  “B049ADC4FB”;   

- Considerato che il servizio richiesto è stato regolarmente reso; 



- Vista la fattura n. C35  del 22.11.2024 emessa dalla società Todaro S.R.L. Per un importo di € 

397,02 I.V.A. compresa, pari ad € 325,43 oltre I.V.A. 22%;  

- Visto il collaudo positivo a firma del Dirigente dell'area Finanziaria Dott. Diego Carpitella;  

- Visto  il Durc On Line  INAIL numero prot.46332468  del 02.11.2024 con scadenza al 

02.03.2025 , ove si evince che la società Todaro S.R.L.,  risulta Regolare nei confronti di INPS - 

INAIL;   

- Vista la Dichiarazione sostitutiva, acclarata al protocollo camerale n. 0004904 del 23/04/2024,  

ai sensi del D.P.R. n. 445  del 28/12/2000 ove si dichiara in ottemperanza alle disposizioni 

della Legge n. 136 del 13/08/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, gli estremi del 

conto corrente dedicato;     

- Vista l'autocertificazione Antimafia trasmessa dalla Soc. Todaro SRL, acclarata al protocollo 

camerale al n. 0004904 del 23/04/2024;  

- Vista la dichiarazione presentata dalla Soc. Todaro S.R.L.,  relativa al possesso dei requisiti di 

partecipazione,  acclarata al protocollo camerale al n. 0004923 del 23/04/2023;   

- Visti gli estremi  di registrazione contabile di cui alla prenotazione , n. 79 del 24/04/2024;  

- Stante la necessità è l’urgenza; 
       

 

    DETERMINA 

 

   Per quanto in premessa specificato che qui si intende ripetuto e trascritto: 

- di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare e  pagare la fattura n. C35 del 22/11/2024 di 

€ 397,02  I.V.A. 22 % compresa emessa da Todaro S.RL. Per la verifica / ricarica estintori sia a 

polvere che3 in CO2, per il semestre  dal mese di Giugno 2024 al mese di Novembre 2024,  

imputando la spesa  sul conto n. 325020 (Oneri per manutenzione ordinaria)  c.d.c. OB03 del 

bilancio di esercizio 2024; 

- di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul  istituzionale dell’Ente camerale nella 

Sezione Amministrazione Trasparente sub-sezione “Bandi di Gara e Contratti”, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 37,del  Decreto Legislativo 13 marzo 2013 n. 33; 

- di dare atto che la presente non è soggetta a pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 

        IL DIRIGENTE CONTABILE   

             Dott. Diego Carpitella 

                                                                                                                                             

                            

      

 


		2024-11-27T11:03:54+0000
	CARPITELLA DIEGO




